singularia, *einglein*, *eingle*, allein, besondere, außerordentlich, ausgezeichnet, vorzüglich: A. qui ingenio atque animo singulare, num astro quoque uno? div II 97. quorum (fratrum) et virtute et pietate et amore in te singulari tantum proficitur, ut . . ; ep VI 13. 2. homo singulari cupiditate, audacia, scelere praeeditus; div Caecc 6. quem (animum) antea tantum modo communis officio civium, non aliquo erga me singulari beneficio debitum praestituisse; ep I 9. 4. cum incredibilis Italiae totius, singularis omnium bonorum consensus in me tuendo existimat; ep I 9. 13. quamquam illa fuit ad calumniam singulari consilio reperta ratio; Ver III 38. cupiditas: f. audacia. ab illis (Stoicis) providentiam fingi quasi quandam deam singularum; nat II 78. praeclari imperatoris egregia ac singularis diligentia; Ver V 28. propter egregiam et singularem Ca. Planci in mea salute custodienda fidem; Planc 1. singularis (genus) est, quod aliqua de causa privatum alieni solet accidere. ut nuptiae. sacrificium, funus, convivium, somnus; inv I 40. cum C. Caesar honores singulares et immortales decretistis; Phil VII 10. e stultissime dicam an impudentiam singularem! Cael 71. singulari vir ingenio Aristoteles et paene

divino; div I 53. qua re dignus vestro summo honore sim singularique iudicio; agr II 2. singularis est quedam natura atque vis animi sciuncta ab his uitatis notisque naturis; Tusc I 66. o iustius nequitiam ac turpitudinem singularem! Ver V 92. qui (M. Calidius) non fuit orator unus e multis, potius inter multos prope singularis fuit; Brv 274. pietas: f. amor. scelus: f. audacia. tunc scientiae excellenti ac singulari non multo plus quam nostrae relictum est loci; ep IV 3. 4. quoniam tibi omnia in te ipsum summa ac singularia studia deberem; ep I 9. 4. quod cum incredibili eius audacia singularia stultitia coniuncta est; Ver pr & f. impudenter. turpitudo: f. nequitia. cum avunculo tuo, divino ac singulari viro; fin III 6. propter eius (Bruti) singularem incredibilemque virtutem; A XIV 15. 2 (3). f. amor. vis: f. natura. quod alterum communis hominum infirmitati, alterum singulari unius cuiusque vitio est attributum; inv II 9. B. nihil dicam nisi singulare; Ver I 44.

singularter, außerordentlich: quem ego in quaestura mea singulariter dilexissem; Ver II 117.

singuli, *einglein*, je einer: A. referit etiam, qui audiant, frequentes an pauci an singuli; de or III 211. quae singularum rerum artifices singula si mediocriter adepti sunt; de or I 128. de quibus singulis dicam suo loco; nunc de universis; div II 16. quae (lex) in annos singulos Iovis sacerdotem sortito capi inbeat; Ver II 126. conficeram, ut solvereat centenaria sexennia ductis cum renovatione singulorum annorum; A VI 1. 5. eorum (beneficiorum) partim eius modi sunt, ut ad universos cives pertineant, partim, singulos ut attingant; of II 72. describebat || deas. || censore binos in singulas civitates Timarchides; Ver II 133. quae (carmina) in epulis esse cauitata a singulis convivis; Brv 75. num quid praeter singulas decumas ex lege Hieronica debent? Ver V 63. plures decorum omnium, singuli singulorum sacerdotes; leg II 29. cotidie vel potius in dies singulos breviore litteras ad te mitto; A V 7. cum universi in te impetum fecissent, tum singulæ familiæ item tibi intenderent; de or I 42. tria sunt omnino genera dicendi, quibus in singulis quidam floruerunt; orat 20. quae genera (rerum publicarum) sunt in illis singula virtus; rep I 44. duodecim disribuit in singulos homines lugera; agr II 85. ut in ingera singula ternis mediamis decidere licet; Ver III 114. haec Graeci in singulis scholas et in singulos libros dispergunt; Tusc III 81. tum ex singulis (locis), tum ex coniunctis argumenta certa nascentur; inv II 46. ut pro singulis modiis ternos denarios dare licet; Ver III 191. etiam singulas eius (summi boni) partes esse per se expetendas; fin V 44. quod (decorum) pertinet ad singulas partes honestatis; of I 96. saepe singulis (pedibus) stendit est, plerunque binis, et utrisque addi pedis pars potest, non fere ternis amplius; orat 224. cum ex illis rebus universis eloquentia constet, in quibus singulis elaborare permagna est; de or I 19. quod de singulis rebus propositis ducentum referuntur ad singula; de or III 207. f. alqd. sacerdotes: f. di. scholae: f. libri. qui singulis virtutis excellunt aut etiam pluribus; leg I 51. — B. a. I. hoc non idem sit in vocibus, ut a multitudine non modo catervae, sed etiam ipsi sibi singuli discrepantes eiciantur? de or III 196. singuli de maximis rebus iudicent; agr II 34. si quid singuli temporibus adducti hosti promiserint; of I 39. — II. 1. adducere: f. I. promittunt. elicio: f. I. discrepant. — 2. nec universo generi hominum solum, sed etiam singulis a die immortalibus consuli et provideri solet; nat II 164. civitas data non solum singulia, sed nationibus universa a mortuis; Phil I 24. provideo: f. consulo. — 3. ferri de singulis nisi centuriatis comitiis noluerunt; leg III 44. — III singulorum facultates

et copiae divitiae sunt civitatis; of III 63. longum est de singulorum virtute dicere; Cluent 107. — b. ne agam de singulis; of I 149. refeco ad: f. A. res. vel ad singula, quae requires, statim respondebo vel, cum peroraria, ad omnia; nat III 4.

singultus, Schlußjen: multas lacrimas et fletum cum singulta videte potuisti; Planc 76.

sinister, links, ungünstig, unheißvoll, glücklich, günstig; A. ita nobis sinistra videuntur, Graecia et barbaria dextra meliora. quamquam haud ignoro, quae bona sint, sinistra nos dicere, etiam si dextra sint; div II 82. «is ave sinistra dictus populi magister esto»; leg III 9. quia tribunus plebis sinistrum fulmen nuntiabat; Phil II 99. ut tunc a dextra, tum a sinistra parte cauunt oscines; div I 120. — B. a. I. quid ad dextram, quid ad sinistram sit; Phil XII 26. — II. quid (habet) augur, cur a dextra corvus, a sinistra cornix faciat ratum? div I 86. — b. videntur: f. A. alqd.

simile, lassen, geschehen lassen, bulden, gestatten: I. nobiscum versari iam diutina non potes; non feram, non patiar, non sinam; Catil I 10. pater dat filiae, prohibes. leges sinunt, tamen te interponis; Ver I 114. — II. 1. non deieci, non enim sibi accedere; Caezin 64. qui (oculi) ea intueri cogunt nec avertere a miseria cogitationem sinunt; ep VI 1. 1. (eae res) lacerant, respirare non sinunt; Tusc III 85. — 2. hic accusare enim moderate, a quo ipse nefarie accusatur, per senatum auctoritatem non est situs; Sest 95. — 3. sine ad alios potestatem, ad te gratiam beneficij tui pervenire; agr II 22. qui ne vestitu quidem defendi rem publicam sissent; Nest 44. qui soli in hac urbe senatum sensuti parere non sieriot; Planc 87. C. Cato contionatus est comitia haberi non siturum; Q fr II 4 (6), 6. ob haec beneficia nullos honores mihi nisi verborum decerni aiso; A V 21, 7.

sinuum, Gefäß: sinuum est eas cinarum; fr X 14.

sinus, Krümmung, Busen, Schöß, Inneres, Meerbusen, Bucht; I. duo sinus fuerunt, quos trahita oporteret, Paestanus et Vibonensis; A XVI 6, 1. — II. 1. omnes sinus claustris imperii nostri continerunt; Flac 30. qui sinus quosdam obcedisse maritimos dieuntur; Ver V 145. transmicto: f. I. ut sinus et gremium quasi matris mortuo tribueretur, leg II 63. — 2. ex sinu patriae nobilissimus adolescentis eruptus; Ver V 125. ut ipse infatu in urbis sinum portus; Ver V 96. iste (Cicerio) sit in sinu semper et complexu meo; ep XIV 4, 3. mihi crede, in sinu est (Caesar), neque ego discingor; Q fr II 11 (13), 1. venisti Brundisium, in sinum quidem et in complexum tute minime; Phil II 61. — III. ut in sinu gaudente, gloriose loqui desinunt; Tusc III 51.

siparium, Vorhang: quibuscum (Graecia suis) iam in exostra helluatur, antea post siparium solebat; prov 14.

siquidem (si quidem), wenn, sofern, weiß ja: si quidem nos non quasi Graece loquentem audiamus; nat II 91. o pastores nescio quos cupidus litterarum, siquidem nihil istis praeter litteras absulerunt! Flac 39. debebant illi quidem (di) omnes bonos efficere, siquidem hominum generi consolabant; nat III 79. gratulor Baiae nostris, siquidem, at scribis, salubres repente factae sunt; ep IX 12, 1. si quidem Theophrastus divinitate loquendi nomen invenit; orat 62. se nihil in vita nisi praeclarissime fecisse, siquidem nihil sit praestabilius viro quam periculis patriam liberare; Milo 96 (97). abducet Patricoles, credo. siquidem homo esset; sed nihil vidi minus; Tusc II 39.

sive, wenn du willst, doch: libenter etiam copulando verba iungebant, ut „sive“ pro „si vis“; orat 154. adhuc sis Caelium; A VI 1, 23. „age sive“, inquit, „[quid?] si virum illa meliorem habeat, quam

tu habes, utrumne tuum malis an illius?« inv I 51. age sis, nunc de ratione videamus; Tusc II 42. age nunc, refer animum sis ad veritatem; Sex Rose 48. **siste**, stellen, festigen, sich stellen, stehen bleiben, bestehen, part. bestinuit, fest: I. qui rem publicam aistere negat posse, nisi . . . ; Ver III 223. — II. ut vas factus sit alter eius aistendi; of III 45. des operam, ut te ante Kalendas Januarias, ubiquecumque erimus, sistas; A III 25. statua sollemnesque ceremonias pontificatu contineri; har resp 18. illo ipso in sacello, stato loco; har resp 32. cum illam (sacerdotem) ad sollempne et statum sacrificium corrulisti ins esset; Tusc I 113. vadimonium sicut; Quinct 29. — III. si te nobis in columnam steteris || stiteris ||; ep XVI 9, 4. tu sed etiam gravedinem teque vegetum nobis in Graecia siste; A X 16, 6.

sitella, Urne: Ti. Gracchum de M. Octavio deferentem sitellam; nat I 106. dum sitella deferitur; fr A VII 29.

sithenter, durstig, gierig: ut nec sitienter quid expetens ardeat desiderio; Tusc IV 37.

sitio, Bürsten, Begehrte: I. ut ad cenam et sitiens et esuriens veniret; fin II 64. „sitire agros“; orat 81. proinde ita fac venias quia ad sitientes aures; A II 14, 1. quoniam ipsi fontes iam sitiunt; Q fr III 1, 11. — II. 1. paulum sitiens istarum artium gustavi; de or III 75. sitiens me virtutis tuae deseruisti; Planc 13. — 2. nec sitio honores nec desidero gloriam; Q fr III 5, 3. sanguinem nostrum sitiens; Phil V 20.

sitis, Durst, Begehrte: I. cibi condimentum esse fainem, potionis situm; fin II 90. — II. frigus, sitim, famem ferre poterat; Catil III 18. de me declimatit sitim quaerens; Phil V 19. neque umquam expletar nec satiatur cupiditatis sitis; par 6. — III. cum inexplicabiles populi fances exaruerunt libertatis siti; rep I 68.